
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023063000238

238

Nº 123, sexta-feira, 30 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 - PMB

REGISTRO DE PREÇO
O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que RETIFICOU a licitação

em referência, que tem por objeto:
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE

HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, PERTENCENTES AOS
SETORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.,

Mantendo-se, entretanto, a mesma data e hora para a realização da sessão
(26/07/2023 às 08h30).

A retirada do edital retificado poderá ser feita nos sítios eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br e ou www.bandeirantes.pr.gov.br e também no
departamento de Licitações da Prefeitura, a partir do dia 29 de junho de 2023.

Bandeirantes-PR, 28 de junho de 2023.
RAFAEL HENRIQUE ENÉAS MARINHO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2023

PROCESSO Nº 99 /2023
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº

75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR torna
público e para conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, no dia 18 de Julho de 2023, Local: sala
de licitação, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando
a Aquisição de fraldas geriátricas descartáveis para dispensação á pacientes do Município
de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital e seus anexos, termo de
referencia, sendo a presente licitação do tipo "Menor Preço por Item".

Edital na integra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua
São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.br - licitações.

Informações complementares através do telefone (49) 36441215.

Barracão-PR, 28 de Junho 2023.
JORGE LUIZ SANTIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR52/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, faz saber aos
interessados que com base na Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 1993, Lei
Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, de 2014, Decreto Federal
10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão conforme descrito abaixo:

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MOVEIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 33.546,00 (trinta e três mil e quinhentos e
quarenta e seis reais).

3. DATA DE ABERTURA: dia 14/07/2023, às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no endereço

www.licitanet.com.br.

Bela Vista da Caroba-PR, 29 de junho de 2023.
GELSON MAFFI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 057/2023
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados a abertura de processo licitatório na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS do tipo "MENOR PREÇO", e em regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, que fará realizar no dia 19 de julho de 2023, às 09:30 horas no endereço Praça
Paraná, n° 77, Centro, Fone 43-3442-1460, Bom Sucesso - PR, para Contratação de
empresa para execução de serviços de Reforma e Modernização do Estádio Jovino Alves
Ribeiro, derivados do Contrato de Repasse n° 1060453-86, firmado junto a Caixa
Econômica Federal.

O Edital e anexos serão colocados a disposição nos horários das 8h00 as
11h030 e das 13h00 as 17h00 e no site www.bomsucesso.pr.gov.br/portal
transparência/licitações.

Bom Sucesso-PR, 28 de junho de 2023.
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Objeto: formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transporte rodoviários para viagens locais, intermunicipais e interestaduais para transporte
de atletas e equipes técnicas com a finalidade de representar o município em jogos,
campeonatos sob a responsabilidade da SEMEL.

Sessão Pública: 14 de julho de 2023, às 09h00min. Local: www.gov.br/compras.
UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço. Valor Total da Licitação: R$ 2.634.000,00.

O Edital de licitação e demais documentos relativos ao certame estão
disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do
Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Serviços Fornecedores > Licitações).

Cascavel-PR, 29 de junho de 2023
SOLANGE NELI GRAFFUNDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

Objeto: Aquisição por meio do sistema de registro de preços de mudas diversas
e substratos conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo
I) do edital.

Comunicamos aos senhores licitantes a inserção de arquivo com ERRATA
publicada no sítio www.colombo.pr.gov.br/licitacoes e no link (bllcompras.org.br).

Informa-se ainda que a sessão do referido Pregão Eletrônico foi alterada
Recebimento das Propostas: Das 09:00 horas do dia 03 de JULHO de 2023 até às 08:00
horas do dia 14 de JULHO 2023.

Abertura das Propostas Sessão Pública: às 09:00 horas do dia 14 de JULHO
2023. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo-PR, 29 de junho de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

Objeto: Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro de Preços
para prestação de serviços de fabricação e instalação de telas mosquiteiras, a serem
executados sem regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Recebimento das Propostas: das 09:00 HORAS do dia 01 de JULHO de 2023 até
às 08:00 HORAS do dia 13 de JULHO de 2023.

Início da sessão de Disputa de Preços: Às 09:00 HORAS do dia 13 de JULHO de
2023. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor preço / Grupo
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo-PR, 29 de junho de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023/PMEAI

Exclusivo para ME/EPP/MEI. OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral,
com recursos oriundos de repasse do Ministério da Saúde de Emenda Parlamentar
Individual, para distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, conforme constante do anexo I do
presente edital. As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 13/07/2023.
Autorização: Agenor Bertoncelo - Prefeito Municipal.

Informações sobre o Pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Comissão de
Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura de Espigão Alto do Iguaçu, sito a
Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu-PR, 29 de junho de 2023.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Tomada de Preços nº 3/2023-Pmi Contrato nº. 129/2023.
Contratante: Município de Ivatuba, Inscrito No Cnpj/Mf Sob O nº. 76.285.337/0001-54.
Contratada: Alpha Construções Civis Ltda - Me, Inscrita No Cnpj/Mf Sob nº:
01.543.096/0001-05.OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução da obra de
Construção de Barracão Industrial com 252 m2 no Município de Ivatuba, conforme projetos
(anexo I - Projeto de Arquitetônico, Projeto Estrutural, Projeto Elétrico, Projeto Hidráulico,
Projeto Sanitário e Plano de Segurança Simplificado - PSS), Memorial Descritivo (anexo II),
Planilha Orçamentária (anexo III), Cronograma Físico-Financeiro (anexo IV) estabelecido no
Contrato de Repasse nº. 910880/2021 do Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR,
representada pela Caixa Econômica Federal (anexo V).
FISCAL DESIGNADO: Reinaldo da Silva (Fiscal de Obras) e Alzemiro Francisco Rech Junior
(Engenheiro Civil).VALOR: R$ 459.323,54 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e
vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos).FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°. 10.520/2002
e Lei 8.666/1993.INICIO DE VIGÊNCIA: 20 de junho de 2023.TERMINO DA VIGÊNCIA: 20 de
junho de 2024.FORO: Comarca de Paiçandu-Pr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

OBJETO: Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR para atender às necessidades do
Hospital Municipal Carolina Lupion.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 03 de julho de 2023 às
08h50min do dia 17 de Julho de 2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min às 08h59min do dia 17
de julho de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de julho de
2023.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 23 de junho de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-30T00:32:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




